АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Постановление
	04.09.2015
	№ 1098

О реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25 «Березка» города Лесосибирска в форме присоединения к нему Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №50 «Лучик» города Лесосибирска
В целях развития городской системы образования, улучшения качества оказываемых образовательных услуг, оптимизации сети дошкольных учреждений, руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города от 29.11.2010 № 1484 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения           в них изменений», решением городского Совета депутатов от 27.08.2015 № 549 «О согласовании реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25 «Березка» города Лесосибирска, Уставом г. Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25 «Березка» города Лесосибирска в форме присоединения к нему Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 50 «Лучик» города Лесосибирска (далее – МКДОУ «Детский сад № 50 «Лучик») до 06.11.2015.
2. Присвоить реорганизованному учреждению наименование Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №25 «Березка» города Лесосибирска (далее – МКДОУ «Детский сад № 25 «Березка»).
3. Создать комиссию по реорганизации МКДОУ «Детский сад № 25 «Березка» в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Комиссии по реорганизации МКДОУ «Детский сад №25 «Березка» до 06.11.2015 осуществить проведение всех необходимых мероприятий направленных на обеспечение взаимодействия и координацию действий органов администрации города и муниципальных учреждений, участвующих в реорганизации, в целях завершения процедуры реорганизации, составить разделительный баланс или передаточный акт, осуществить иные действия, предусмотренные законодательством, направленные на завершение процедуры реорганизации.
5. МКДОУ «Детский сад № 25 «Березка» (Т.Б. Семенова):
сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации;
подать объявление в органы печати («Вестник Государственной Регистрации») о реорганизации МКДОУ «Детский сад № 25 «Березка»;
уведомить государственные внебюджетные фонды о начале процедуры реорганизации;
разместить в средствах массовой информации уведомление о реорганизации МКДОУ «Детский сад № 25 «Березка».
6. Комитету по управлению муниципальной собственностью города Лесосибирска (В.В. Ларченко):
утвердить передаточный акт;
закрепить за МКДОУ «Детский сад №25 «Березка» необходимое для осуществления уставной деятельности муниципальное имущество;
внести изменения в Реестр муниципальной собственности г. Лесосибирска.
7. Считать МКДОУ «Детский сад №25 «Березка» правопреемником имущественных прав и обязанностей МКДОУ «Детский сад №50 «Лучик».
8. Управлению образованию администрации города:
обеспечить внесение изменений в устав учреждения, их утверждение и государственную регистрацию в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.
9. Управлению делами и кадровой политики администрации города опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий полномочия
главы администрации города
И.И. Петров
Документ опубликован: 10.09.2015, Газета "Заря Енисея", № 37